ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

CNPJ:

R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

03.452.299/0001-03

79200-000

-

Aquidauana - MS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

OUTRAS MODALIDADES

Nr.:  13/2021 - OU

232/2021

232/2021

01/09/2021

Folha:  1/1

O Prefeiro Municipal, ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação

em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei Nr. 8.666/93 e alterações

posteriores, estando em concordância com as decisões tomadas no certame e considerando o parecer jurídico final favorável,

resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

232/2021

13/2021-OU

Outras Modalidades

16/09/2021

AQUISIÇÃO DE 01 (UM) MICRO-ÔNIBUS EXECUTIVO, MÍNIMO DE 36 LUGARES, ATRAVÉS DA

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 141/2021, ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº

033/2021 - PROCESSO DE COMPRA 858/2021, DO MUNICÍPIO DE GUARANTÃ DO NORTE/MT,

VISANDO ATENDER O SETOR DE TRANSPORTE DA SECRETARIA M. EDUCAÇÃO.

Sequência: 0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões):

1.013.4.4.90.52.00.00.00.00 (188)  Saldo: 435.032,80

MASCARELLO - CARROCERIAS E ONIBUS LTDA     (6891)

1

MICRO ÔNIBUS EXECUTIVO, MÍNIMO DE 36 LUGARES - Micro

Ônibus Executivo, mínimo de 36 lugares, sendo mínimo de 34

(trinta e quatro) lugares + 1 (um) motorista + 1 (um) auxiliar. Ar

condicionado de teto, motor com potência mínima 156cv, PBT de

10.000 kg, garantia de 2 anos, freio pneumático com ABS, porta

pantográfica com sistema "door brake", pneus radiais e rodas com

aro de medidas originais do fabricante dos chassis,  comprimento

total máximo de 10.145 mm, altura interna máxima de 1.970mm,

entre eixos máximo de 5.500mm, bagageiro traseiro amplo acesso,

poltrona do motorista com amortecimento hidráulico, cortinas,

poltrona dos passageiro executiva 940 mm (reclinável), cinto de

segurança 2 pontos retrátil, descansa braços laterais e central,

porta copos, tomada 12v no painel, tomadas USB, sirene de

marcha ré, farol de neblina, parede total de separação, porta

pacotes completo (com iluminação, alto falantes, duto de ar

condicionado), multimídia/DVD com 03 telas/monitores, rádio com

USB, sanefa, itinerário eletrônico, triangulo de segurança e com

todos os equipamentos/acessórios exigidos pelo CONTRAN,

garantia nacional de dois anos com sistema de acessibilidade. -

Marca: Mascarello

UN 1,00  0,0000 434.900,00    434.900,00

Total do Fornecedor: 434.900,00

Total Geral: 434.900,00

--------------------------------------------------------------------------

ODILON FERRAZ ALVEZ RIBEIRO

PREFEITO MUNICIPAL

Flavio
Caixa de texto
TERMO DE RATIFICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Flavio
Caixa de texto
01 - RATIFICAR, HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Adesão nestes termos:

Flavio
Caixa de texto
Para fins de contratação e/ou empenho, aqui autorizado, RATIFICO, HOMOLOGO E ADJUDUCO o presente:

Flavio
Caixa de texto
Aquidauana (MS), 16 de Setembro de 2021.

Flavio
Caixa de texto
_______________________________________________ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO.PREFEITO MUNICIPAL.

Flavio
Caixa de texto

Flavio
Caixa de texto

Flavio
Caixa de texto

Flavio
Caixa de texto
ADESÃO